(صحیح بخاری کتاب الصوم حدیث نمبر 1782)

FR-10

1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسیح خان

جمرات 17 جولائی 2014ء 18 رمضان 1435 ہجری 17 ذی قعدہ 1393 شہ 64-99 نمبر 163

ہفتہ تعلیم القرآن

نظارت تعلیم القرآن کے تحت سال 2014ء کا تیسرا ہفتہ تعلیم القرآن مورخہ 18 تا 24 جولائی 2014ء (دوران رمضان المبارک) منانے کا پروگرام ہے۔

تمام امراء و صدران کرام، اور سیکرٹریان تعلیم القرآن سے گزارش ہے کہ وہ اپنی جماعتوں میں حسب پروگرام ہفتہ تعلیم القرآن منائیں۔

حضرت مسیح موعود کے زمانہ کا ایک مخالف مولوی ہے۔ جس نے کہا تھا کہ ہم دونوں میں سے

(یعنی حضرت مسیح موعود اور موصوف) جو شخص جھوٹا ہے وہ پہلے مرے گا۔ جس کے نتیجے میں یہ آپ کی زندگی میں ہلاک ہو گیا۔

محمد باقر حضرت امام

حضرت امام محمد باقر حضرت امام زین العابدینؑ کے صاحبزادہ ہیں۔ شیعہ امامیہ کے پانچویں امام ہیں۔ 57 ہجری 676ء میں پیدا ہوئے اور 114 ہجری 732ء میں وفات پائی۔ حضرت امام محمد باقر سے ہی یہ مشہور حدیث اِنَّ لَمَهْدِيْنَ اَيْتِيْنَ مروی ہے۔ جس میں نبی اکرم ﷺ نے یہ پیشگوئی فرمائی تھی کہ امام مہدی کی صداقت کا ایک نشان یہ ہے کہ رمضان کے مہینہ میں چاند سورج کو گرہن ہوگا۔

محمد چٹولا ہور

ان کا نام محمد بخش صاحب ہے۔ یہ لاہور کے رہنے والے تھے۔